
ΑΔΑ: Β4ΓΜΒ-ΨΤΠ  

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  30  - 8 - 2012 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:   7566/76579 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 

176 71 – ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090 
Μαρκάκης Κ. 
210 928 7226 

  BAYER Ελλάς 
Σωρού 18-20 
Τ.Κ. 151 25  Μαρούσι  
(με απόδειξη) 

e-mail: syg061@minagric.gr    
     
     
     
     
     
     
     
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 

60.321 οριστικής άδειας 
διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) VOLARE 687,5 
SC» 
  

   
    
    
    
    
    

                      

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη 
διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 
οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 
43 και 80 παρ. 5 αυτού. 

2. Τον νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) «για την διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις» 

mailto:syg061@minagric.gr


ΑΔΑ: Β4ΓΜΒ-ΨΤΠ  

3. Τη με αριθ. 265/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19-9-2002) Απόφαση του Υπ. Οικονομίας 
και Οικονομικών περί «Ταξινόμησης, συσκευασίας και επισήμανσης των 
επικίνδυνων παρασκευασμάτων σε εναρμόνιση προς την Οδηγία 1999/45 (ΕΕ L 
200 της 30.7.1999) του Ευ. Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύει 
σήμερα. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα 
φυτοπροστατευτικά προϊόντα  

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 
2011 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των 
εγκεκριμένων δραστικών ουσιών 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 546/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενιαίες αρχές για την αξιολόγηση και την 
αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 23ης Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων 
μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και 
για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου , όπως 
τροποποιήθηκε με το SANCO doc.357 /rev.3/ 2008 

8. Την με αριθ. 129285/25-5-2009 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας με την οποία 
χορηγήθηκε η η με αριθ. 60255 προσωρινή έγκριση στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν VOLARE 687,5 SC όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Την οδηγία 2010/15/ΕΚ (L 58/5) με την οποία καταχωρήθηκε η δραστική ουσία 
Fluopicolide στο Παράρτημα Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ καθώς και την οδηγία 
2007/25/ΕΚ με την οποία καταχωρήθηκε η δραστική ουσία propamocarb στο 
Παράρτημα Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ 

10. Το ΠΔ με αριθ. 86/21.6.2012 (Α΄ 141) για «Διορισμό Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» με το οποίο ανατέθηκαν τα καθήκοντα του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στον κ. Αθανάσιο Τσαυτάρη και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στον κ. Μάξιμο 
Χαρακόπουλο 

11. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (B΄ 970) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για “μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό 
Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού»». 

12. Την με αριθ. Πρωτ. 7566/76579/10-7-2012 αίτηση της εταιρείας Bayer Ελλάς 
ΑΒΕΕ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Τροποποιούμε την  υπ’ αριθ. 60.321 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν VOLARE 687,5 SC (μυκητοκτόνο) ως ακολούθως:  



ΑΔΑ: Β4ΓΜΒ-ΨΤΠ  

 
 

17  Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 

Υπεβλήθησαν τα συμπληρωματικά στοιχεία όσον αφορά τον μεταβολίτη Μ15. 
 
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 6121/63465/31-5-2012 απόφαση μας ως 
έχει. 
 

 

 

    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

       Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 
 


